
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Lugar de ejecución ES300 Madrid Madrid

Valor estimado del contrato 52.080 EUR.
Importe 19.692,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.275 EUR.
Plazo de Ejecución

12 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente SFC/2022/00070 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-08-2022 a
las 07:40 horas.

La adquisición de guantes de trabajo para la protección de os empleados de la Empresa Municipal de
Servicios Funerarios y Cementerios de Madrid, S.A (en adelante SFM), en las distintas actividades ejecutadas
para los diferentes puestos de trabajo.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
18140000 - Accesorios de ropa de trabajo.
18141000 - Guantes de trabajo.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lymzneBa17qiEJrVRqloyA%3D%3D

Nº de Lotes: 6

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Entidad Adjudicadora

Empresa Municipal de Servicios Funerarios y Cementerios de Madrid, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emsf.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jqdDe6uvxRoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lymzneBa17qiEJrVRqloyA%3D%3D
http://www.emsf.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jqdDe6uvxRoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Empresa Municipal de Servicios Funerarios y
Cementerios de Madrid, S.A.

Dirección Postal

Salvador de Madariaga, 11
(28027) Madrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/08/2022 a las 14:00 [2]

Proveedor de Información adicional

Empresa Municipal de Servicios Funerarios y
Cementerios de Madrid, S.A.

Dirección Postal

Salvador de Madariaga, 11
(28027) Madrid España

Contacto

Teléfono 915108313
Correo Electrónico concursos@sfmadrid.es

Proveedor de Pliegos

Empresa Municipal de Servicios Funerarios y
Cementerios de Madrid, S.A.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/08/2022 a las 14:00 [1]

Dirección Postal

Salvador de Madariaga, 11
(28027) Madrid España

Contacto

Teléfono 915108262
Correo Electrónico concursos@sfmadrid.es

Dirección Postal

Salvador de Madariaga, 11
(28027) Madrid España
ES300

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Presupuesto base de licitación
Importe 8.167,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.750 EUR.

Clasificación CPV
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo
especial y accesorios.

Clasificación CPV
18140000 - Accesorios de ropa de trabajo.

Clasificación CPV
18141000 - Guantes de trabajo.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Objeto del Contrato: La adquisición de guantes de trabajo para la protección de os empleados de la Empresa
Municipal de Servicios Funerarios y Cementerios de Madrid, S.A (en adelante SFM), en las distintas
actividades ejecutadas para los diferentes puestos de trabajo.

Valor estimado del contrato 52.080 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.692,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.275 EUR.

Clasificación CPV
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
18140000 - Accesorios de ropa de trabajo.
18141000 - Guantes de trabajo.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

C/SALVADOR DE MADARIAGA, 11
(28027) Madrid España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: Dos posibles prórrogas de 12 meses de duración cada una.

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - El adjudicatario del contrato se compromete a reducir en un 1 por ciento el
número de envoltorios y embalajes a utilizar en el transcurso de cada semestre de vigencia del contrato.

Lote 1: Guantes para riesgo mecánico.

Condiciones de Licitación



Presupuesto base de licitación
Importe 980,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 810 EUR.

Clasificación CPV
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo
especial y accesorios.

Clasificación CPV
18140000 - Accesorios de ropa de trabajo.

Clasificación CPV
18141000 - Guantes de trabajo.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Según modelo de Anexo II del PCAP referido al lote correspondiente.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Ficha técnica del producto a suministrar donde se pueda verificar el cumplimiento de los requisitos especificados en el
Pliego de Prescripciones Técnicas. La no incorporación de ficha técnica o el incumplimiento de los requisitos técnicos podrá ser
motivo de exclusión del proceso de licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Lote 2: Guantes para riesgo mecánico para lluvia.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Según modelo de Anexo II del PCAP referido al lote correspondiente.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Ficha técnica del producto a suministrar donde se pueda verificar el cumplimiento de los requisitos especificados en el
Pliego de Prescripciones Técnicas. La no incorporación de ficha técnica o el incumplimiento de los requisitos técnicos podrá ser
motivo de exclusión del proceso de licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Presupuesto base de licitación
Importe 1.815 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.500 EUR.

Clasificación CPV
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo
especial y accesorios.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Presupuesto base de licitación
Importe 1.046,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 865 EUR.

Clasificación CPV
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo
especial y accesorios.

Clasificación CPV
18140000 - Accesorios de ropa de trabajo.

Clasificación CPV
18141000 - Guantes de trabajo.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Lote 3: Guantes para riesgo mecánico para personal alérgico.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Según modelo de Anexo II del PCAP referido al lote correspondiente.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Ficha técnica del producto a suministrar donde se pueda verificar el cumplimiento de los requisitos especificados en el
Pliego de Prescripciones Técnicas. La no incorporación de ficha técnica o el incumplimiento de los requisitos técnicos podrá ser
motivo de exclusión del proceso de licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Lote 4: Guantes para riesgo mecánico reforzados.



Presupuesto base de licitación
Importe 4.356 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.600 EUR.

Clasificación CPV
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo
especial y accesorios.

Clasificación CPV
18140000 - Accesorios de ropa de trabajo.

Clasificación CPV
18141000 - Guantes de trabajo.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Clasificación CPV
18140000 - Accesorios de ropa de trabajo.

Clasificación CPV
18141000 - Guantes de trabajo.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Según modelo de Anexo II del PCAP referido al lote correspondiente.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Ficha técnica del producto a suministrar donde se pueda verificar el cumplimiento de los requisitos especificados en el
Pliego de Prescripciones Técnicas. La no incorporación de ficha técnica o el incumplimiento de los requisitos técnicos podrá ser
motivo de exclusión del proceso de licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Lote 5: Guantes para riesgo térmico.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Según modelo de Anexo II del PCAP referido al lote correspondiente.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional



Presupuesto base de licitación
Importe 3.327,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.750 EUR.

Clasificación CPV
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo
especial y accesorios.

Clasificación CPV
18140000 - Accesorios de ropa de trabajo.

Clasificación CPV
18141000 - Guantes de trabajo.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Otros - Ficha técnica del producto a suministrar donde se pueda verificar el cumplimiento de los requisitos especificados en el
Pliego de Prescripciones Técnicas. La no incorporación de ficha técnica o el incumplimiento de los requisitos técnicos podrá ser
motivo de exclusión del proceso de licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Lote 6: Guantes para riesgo eléctrico.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Según modelo de Anexo II del PCAP referido al lote correspondiente.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Ficha técnica del producto a suministrar donde se pueda verificar el cumplimiento de los requisitos especificados en el
Pliego de Prescripciones Técnicas. La no incorporación de ficha técnica o el incumplimiento de los requisitos técnicos podrá ser
motivo de exclusión del proceso de licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 



Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico [3]
Se utilizará el pago electrónico [4]

Preparación de oferta

Sobre único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Descripción Sobre único. Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente.

Se aceptará factura electrónica [5]

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

De acuerdo con el artículo 215.2.e) de la LCSP y el artículo 75.4 de la LCSP no se establecen tareas críticas, estando
permitida la subcontratación de las prestaciones del contrato.

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 19/08/2022' ahora se dice ' 26/08/2022'
[2]Donde se decía ' 22/08/2022' ahora se dice ' 30/08/2022'
[3]Se añade información en 'Se utilizará pedido electrónico'
[4]Se añade información en 'Se utilizará el pago electrónico'
[5]Se añade información en 'Se aceptará factura electrónica'

ID 0000009230374 |  2022-089287 | Tue, 23 Aug 2022 07:40:12:564 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
94828386965009771781243891312260559486 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b4d8a187-119a-42c6-819e-6c918edf2dc7

